

(Kort bemærkning).

Videnskabsministeren (Helge Sander):

Nu taler hr. Frank Jensen, som om han overhovedet ikke har været her i dag. Det har jeg da set at han har været periodisk. Det er jo akkurat den samme snak, som flere ordførere har praktiseret.

Jeg vil gerne sige til hr. Frank Jensen, at jeg ikke kan forstå, hvor de 8,1 mia. kr. er blevet af, hvis det er således, at der er sket en besparelse. Det er muligt, at man i Socialdemokratiet synes, at man kan slå det hen med at grine lidt ad det, men det står altså i finanslovene. Derfor er det ganske ufatteligt for mig, at man bliver ved med at synge den samme sang igen og igen. Fakta er, at overslagsårene var så dårligt funderet, at vi måtte tage dem som en første prioritet, også fordi det var et ønske fra forskningsverdenen. Længere er den ikke.

(Kort bemærkning).

Ole Stavad (S):

Jeg vil ikke helt afvise, at den slags debat, som vi har lige nu – og vi havde i øvrigt en, der lignede den, i går – er den slags, der får folk ude i landet til at spørge, hvorfor de kan blive ved med at diskutere sådan noget.

Men jeg vil godt stille forskningsministeren et spørgsmål, som er centralt i forhold til de mål, vi har, og som regeringen, i hvert fald når de holder deres taler, siger de også har, nemlig i 2010 at nå den ene procent af BNP til forskning. Det går jeg ud fra vi er enige om.

Er ministeren så også enig i, at hvis vi tager det, som vi skal vedtage med den her finanslov senere i dag, så er der på finansloven næste år 100 mio. kr. mindre i bevillingen, end hvad man rent faktisk anvendte i 2001? Kan ministeren ikke også bekræfte, at vi, hvis vi ser frem til 2008 ud fra Finansministeriets tal, så mangler 780 mio. kr. for bare at nå niveauet for 2001?

Kl. 17.25

(Kort bemærkning).

Videnskabsministeren (Helge Sander):

Jeg er ikke uenig i de tal, som bliver fremført igen og igen. Det, jeg er uenig i, er, at man ikke forholde sig til, at der er 5 finansår til 2010, og at man ikke vil forholde sig til, at det er lettere at nå målet i 2010, når man er på et højt niveau i overslagsårene, end når man er på et lavt niveau. Så enkelt er det, og det er det, jeg forsøger at understrege igen og igen.

Og nu når hr. Ole Stavad understreger det her med den ene procent, vil jeg gerne sige, at det er

regeringens klare mål, og det vil regeringen nå. Der vil jeg gerne henvise til det, som statsministeren sagde i sin åbningstale, hvor han annoncerede, at der kommer en samlet videnpakke fra regeringen i foråret, hvor man også vil lave en klar beskrivelse af, hvordan vi når Barcelonamålsætningen i 2010. Det skal der overhovedet ikke herske tvivl om.

Når vi er sikre på, at vi kan nå det, er det, fordi vi har fået skabt fundamentet i de her år, og fordi vi nu, så langt vi kan se i en finanslov, har et niveau, der gør, at det er muligt at nå den ene procent.

(Kort bemærkning).

Ole Stavad (S):

Det, der bekymrer os, er, at det er fremgået af de her meget lange debatter, vi nu har haft om det her, at videnskabsministeren tillægger det, vi kalder BO-årene, altså overslagene for de kommende år, som de står på finansloven, en helt anden vægt og saglighed. Det er det, man vil som regering, og det kan man holde hinanden fast på.

Vi kan så se, at konsekvensen helt frem til 2008 er, at vi i væsentlig grad har bevæget os væk fra det niveau, vi havde i 2001. Vi skylder ud fra det, der er oplyst fra Finansministeriet, 780 mio. kr. på budgetoverslagsåret for 2008 for at være på det niveau, der oplyst af Finansministeriet var for 2001.

(Kort bemærkning).

Videnskabsministeren (Helge Sander):

Hr. Ole Stavad har sine bekymringer. Jeg har også mine bekymringer, når jeg hører hr. Ole Stavad, for nu sammenligner hr. Ole Stavad et budgetår, 2001, med et tredje overslagsår, og det er jo helt ude i hampen. Det er helt ude i hampen, vil jeg gerne sige til hr. Ole Stavad.

Hvis man skal sammenligne nogle tal, er det 2001 med overslagsåret 2004, og så vil hr. Ole Stavad nok have fået sig en forskrækkelse over at se, hvor langt man var fra Barcelonamålet. Det var langt. Derfor er det, at det nu er afgørende at erkende, at når vi ser de 4 år samlet, er det netop, fordi vi kan bevæge os frem mod den ene procent, Barcelonamålet i 2010.

Fjerde næstformand (Aage Frandsen):

Ja tak. Den næste er fru Pia Gjellerup, og efterfølgende er det hr. Jan Petersen. Der er ikke flere, der har meldt sig med korte bemærkninger til videnskabsministeren indtil videre.